РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2012г.                                                                   №43
О внесении изменений и дополнений

 в постановление администрации
Писаревского сельского поселения
от 27.01.2012г. №5 «Об утверждении

административного регламента исполнения

муниципальной услуги «Библиотечное обслуживание населения»

Рассмотрев протест №7-25-2012 от 26.09.2012г. на постановление

Писаревского сельского поселения Фроловского муниципального района от 27 января 2012 года № 5 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги  «Библиотечное обслуживание населения» (далее – Постановление)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
-  в пункте 5.1.1 Регламента слова «Федеральным законом от 02.05.2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» заменить  словами «Федеральным Законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- пункт 5.1.1 дополнить словами «Жалоба должна содержать:

наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействия) которых обжалуются; фамилия, имя, отчество (последнее- при наличии), сведения о месте жительства заявителя – физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и

почтовый адрес, по которому должен быть отправлен ответ заявителю; сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Жалоба должна быть написана разборчивым почерком, не содержать нецензурных выражений».

-в пункте 5.1.3 текст «Вышестоящие в порядке подчиненности органы, объединения, должностные лица обязаны рассмотреть жалобу в 30- ти дневный срок. Если пользователю в удовлетворении жалобы отказано или он не получил ответа в течение 30 дней со дня ее подачи, он вправе обратиться с жалобой в суд.» заменить текстом следующего содержания «Жалоба должна быть рассмотрена должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15-ти рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение 5-ти рабочих дней со дня ее регистрации. Мотивированный ответ направляется заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме не позднее дня, следующего за днем принятия  решения по жалобе».

- пункт 2.4.2 Регламента дополнить словами « На информационных стендах, а также на официальных сайтах в сети Интернет размещается следующая обязательная информация:

- номера телефонов, факсов, адреса официальных сайтов, электронной почты  органов, предоставляющих муниципальную услугу;

- режим работы органов, предоставляющих муниципальную услугу;

- графики личного приема граждан уполномоченными должностными лицами;

- номера кабинетов, где осуществляются прием письменных обращений граждан и устное - информирование граждан; фамилии, имена, отчества и должности лиц, осуществляющих - прием письменных обращений граждан и устное информирование граждан;

- настоящий административный регламент»
Глава Писаревского

сельского поселения                         Сурков С.А.